
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 26/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την κατακύρωση του διαγωνισμού: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ».  

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Προσοτσάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας , συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 38/3-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,   2) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7), Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος ,3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 26: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 280/19-12-2013  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής το από 10-12-2013 Πρακτικό  Διενέργειας δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού , για την ανάδειξη 
αναδόχου κατασκευής του έργου:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ-
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ». Στο Πρακτικό 
αναφέρονται τα εξής: Η Επιτροπή του Διαγωνισμού παρέλαβε, πριν την λήξη της δημοπρασίας, τις  
προσφορές των παρακάτω ενδιαφερομένων: 
 
1. ΣΟΠΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2. ΤΣΙΜΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 
Η Επιτροπή έλεγξε για κάθε φάκελο προσφοράς που κατατέθηκε ενώπιον της, την νομιμοποίηση του 
προσώπου που την υποβάλλει (δηλαδή ότι ο καταθέτων την προσφορά είναι πράγματι το πρόσωπο που 
είναι εξουσιοδοτημένο για την κατάθεσή της).  
Εν συνεχεία ανοίχθηκαν οι φάκελοι με τα δικαιολογητικά συμμετοχής, καταγράφηκαν σε πίνακα που 
συνοδεύει το πρακτικό τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά που περιέχονται στον φάκελο.  
Κατόπιν σαν Επιτροπή Διαγωνισμού ελέγξαμε, ξεκινώντας από τον πρώτο συμμετέχοντα στον διαγωνισμό 
και ακολουθώντας την σειρά κατάθεσης των προσφορών, την έγκυρη συμμετοχή των διαγωνιζομένων, το 
δικαίωμα συμμετοχής τους στον διαγωνισμό (σύμφωνα με το άρθρο 21 της διακήρυξης) και την 
εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 της διακήρυξης, με βάση τα δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του 
φακέλου, σύμφωνα με τα άρθρα 23 και 24 της διακήρυξης.  
Στο άρθρο 23.2.2. β της διακήρυξης αναφέρεται :  
« β. Για την περίπτωση 3, πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή του κράτους 
εγκατάστασης ή του ελληνικού κράτους, περί του ότι έχουν εκπληρωθεί οι υποχρεώσεις της Εργ. Επιχειρ., 
όσον αφορά στην καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, σύμφωνα με τη νομοθεσία του κράτους 
εγκατάστασης ή και με την ισχύουσα ελληνική νομοθεσία, για την Εργ.Επ. και για όλες τις Κοινοπραξίες 
στις οποίες συμμετέχει, καθώς και για κάθε έργο που εκτελεί(παρ.3 άρθρου 20 του Ν.3669/08(ΚΔΕ) στην 
Ελλάδα».  
Επίσης στο άρθρο 23.2.3.  της διακήρυξης αναφέρεται :  
«Ειδικά οι υπεύθυνες δηλώσεις και ένορκες βεβαιώσεις, που τυχόν προσκομίζονται για αναπλήρωση 
δικαιολογητικών, πρέπει επίσης να φέρουν ημερομηνία εντός του τελευταίου μηνός πριν τη 
δημοπράτηση». 
H επιτροπή διαπίστωσε ότι ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής του διαγωνιζόμενου κ. ΤΣΙΜΠΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ   δεν περιέχει τη βεβαίωση ασφαλιστικής   ενημερότητας του φορέα στον 
οποίο είναι ασφαλισμένος ο ίδιος καθώς και δεν αναγράφονται ημερομηνίες σε τρεις  προσκομισθέντες 
Υ.Δ. του ,  γεγονός το οποίο αποτελεί ποινή αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 24.1 της διακήρυξης και 

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-ΤΨ9



για το λόγο αυτό η προσφορά του διαγωνιζόμενου  κ.   ΤΣΙΜΠΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ κρίνεται 
απαράδεκτη και αποκλείεται από τον διαγωνισμό. 
     Στη συνέχεια αποσφραγίσθηκε η οικονομική προσφορά του κ Σοπιάδη Γεώργιου και μονογράφτηκε 
από τον πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
Κατά την διαδικασία αυτήν ελέγξαμε την πληρότητα των υπογραφών και μονογραφών στην Οικονομική 
Προσφορά του διαγωνιζομένου και παρακρατήθηκε το κατά νόμο μηχανόσημο.  
Ελέγχθηκε κατόπιν, κατά το άρθρο 24.2 της διακήρυξης, η ορθότητα συμπλήρωσης του εντύπου 
οικονομικής προσφοράς των διαγωνιζομένου, η αριθμητική και η ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού 
έκπτωσης . 
Η παραπάνω διαδικασία ολοκληρώθηκε αυθημερόν και προέκυψε ότι η προσφορά του διαγωνιζομένου ο 
οποίος δεν αποκλείστηκε από τον διαγωνισμό, κρίνεται παραδεκτή και προσωρινός μειοδότης 
αναδεικνύεται ο κ ΣΟΠΙΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΧΑΡΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 12%,  
 Ακολούθησε ανακοίνωση του προέδρου της Ε.Δ., στον πίνακα της υπηρεσίας, με την οποία 
γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζομένους ότι μπορούν να λάβουν γνώση του πρακτικού και να 
υποβάλλουν ενδεχομένως ένσταση κατ’ αυτού μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την ανακοίνωση. 
Έπειτα από τη παρέλευση της πενθήμερης προθεσμίας υποβολής ενστάσεων, από την ανακοίνωση του 
προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του πρακτικού του διαγωνισμού 
και έχοντας υπόψη το με αριθμό πρωτοκόλλου  200/18-12-2013 έγγραφο της Συνεταιριστικής Τράπεζας 
Δράμας , σύμφωνα με το οποίο η εγγυητική συμμετοχής του διαγωνιζομένου δεν έχει επιστραφεί και 
παραμένει. 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού του διαγωνισμού «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ» και την ανάδειξη ως 
αναδόχου τον προσωρινό μειοδότη κ ΣΟΠΙΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΧΑΡΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
12%,  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ, 1 Κατά ) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό του διαγωνισμού του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ» και 
την ανάδειξη ως αναδόχου τον κ ΣΟΠΙΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΧΑΡΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 12%,  
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Κατά, αναφέροντας 
ότι ο αριθμός των συμμετεχόντων στον διαγωνισμό δεν ήταν ικανοποιητικός 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   26/2014. 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
  

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-ΤΨ9


